
 
 

  

 

 

 

 

 

     

ผลการขายทอดตลาดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ของกลางกรมศุลกากร ท ารายได้ทะลุ 670 ล้านบาท 

  ผลการขายทอดตลาดรถยนต์ของกลางกรมศุลกากร เม่ือวันที่ 25 - 26 สิงหาคม 2558 
ณ กรมศุลกากร คลองเตย สามารถจ าหน่ายรถยนต์และรถจักรยานยนต์ของกลางได้ จ านวน 480 คัน    
ท ารายได้เข้ารัฐเป็นมูลค่ากว่า 670 ล้านบาท 

ดร.สมชัย  สัจจพงษ์  อธิบดีกรมศุลกากร เปิดเผยว่าการขายทอดตลาดรถยนต์และ
รถจักรยานยนต์ของกลางกรมศุลกากร ในครั้งนี้ได้จัดขึ้น 2 วัน มีรถที่น าออกประมูลทั้งสิ้น 535 คัน สามารถ
จ าหน่ายรถยนต์ของกลางได้จ านวน 380 คัน และรถจักรยานยนต์ 100 คัน รวมรายได้เข้ารัฐทั้งสิ้น 
670,077,000 บาท ส าหรับรถยนต์ที่มีผู้ประมูลไปด้วยราคาสูงสุด ได้แก่ รถยนต์ยี่ห้อ ROLLS-ROYCE       
รุ่น PHANTOM ปี 2006 สีด า เปิดประมูลด้วยราคา 6 ,880,000 บาท สามารถจ าหน่ายได้ในราคา 
25,000,000 บาท ล าดับรองลงมา ได้แก่ รถยนต์ยี่ห้อ PORSCHE รุ่น 911 TURBO (RHD) ปี 2014         
สีน้ าตาล เปิดประมูลด้วยราคา 11,840,000 บาท สามารถจ าหน่ายได้ในราคา 17,100,000 บาท และ
ล าดับที่ 3 ได้แก่ รถยนต์ยี่ห้อ FERRARI รุ่น  458 ปี 2002 สีแดง เปิดประมูลด้วยราคา 5,810,000 บาท 
สามารถจ าหน่ายได้ในราคา 16,500,000 บาท  

  ทั้งนี้ กรมศุลกากรจัดขายทอดตลาดรถยนต์ของกลางครั้งนี้เป็นครั้งที่ 2 ในรอบปีงบประมาณ 
2558 ซึ่งในการขายทอดตลาดรถยนต์ของกลางครั้งที่ 1 กรมศุลกากรสามารถจัดเก็บรายได้เข้ารัฐเป็นมูลค่า 
337.140 ล้านบาท รวมรายได้จากการขายทอดตลาดทั้ง 2 ครั้ง ในปีงบประมาณ 2558 กรมศุลกากร
สามารถจัดเก็บรายได้เข้ารัฐเป็นมูลค่ากว่า 1,007 ล้านบาท 

 
------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ฉบับที ่57/2558  27 สิงหาคม 2558 



ผลการประมูลขายทอดตลาดรถยนต์ของกลาง ครั้งที่ 2/2558 
 
รถยนต์ที่มีผู้ประมูลราคาสูงสุด 3 อันดับ วันที่ 25 สิงหาคม 2558 

ที ่ รถล าดับที่ 
รายละเอียดรถยนต์ ราคา 

เปิดประมูล 
ราคา 

ปิดประมูล ยี่ห้อ รุ่น ปี สี 
1 100 ROLLS-ROYCE PHANTOM 2006 ด า 6,880,000 25,000,000   
2 101 FERRARI 458 2002 แดง 5,810,000 16,500,000 
3 102 LAMBORGHINI DIABLO SV (ซ้าย) 1998 เทา 3,030,000 10,000,000 

  
รถยนต์ที่มีผู้ประมูลราคาสูงสุด 3 อันดับ วันที่ 26 สิงหาคม 2558 

ที ่ รถล าดับที่ 
รายละเอียดรถยนต์ ราคา 

เปิดประมูล 
ราคา 

ปิดประมูล ยี่ห้อ รุ่น ปี สี 
1 167 PORSCHE 911 TURBO (RHD) 2014 น้ าตาล 11,840,000 17,100,000 
2 106 BENZ SLS AMG Coupe 2010 แดง 10,970,000 15,100,000 
3 58 BENTLEY CONTINENTAL GT 2012 ด า 7,700,000  14,300,000 
  
 

สรุปรายได้จากการประมูลขายทอดตลาดรถยนต์ของกลาง ครั้งท่ี 2/2558 
 

วันที่ 
จ านวนรถที่ได้รับการประมูล 

(คัน) 
รายได้จากการประมูล 

(บาท) 
25 ส.ค. 2558 202 305,424,000 
26 ส.ค. 2558 278 364,653,000 

รวม 480 670,077,000 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


